eius disseminatio materie et eius proprietates. Tractus autem fiet cum eione partium oppositarum et remotarum. et illud cum frictionibus. ligaturis. compressionibus. dolorosis. et vetustationibus: in partibus illi oppositis et remotis vel pinguis ut ma de loco apando et de pseudo corporis ad exteriora trahat quemadmodum in pleuresi et liturgia veterum exteriorum. et in alijs ut in manibus et extraham. sic quoque solidam et venas lingue in gnata et saphena in apatis matricis et venis sic et renu. Transmissus vero cum applicatione medicinarum stipticantiu supra ipsas partes. his. n. oibus vel pluribus et ma actu fluens adhuc in venis est puis mēbri repellere et quod fluxa iam est recurreret ad circūiacētes partes disseminata: ut forte vno auxilio silufluens ma et effusa tota de passu vel passu ra plicula expellat. Et illud est cum ma recurrere non sit aperta: et quod calida sit et subtilis. Extractus de parte faciete fit dupliciter per dyaforeticum et dyaforetica pharmaca: vel sensibili ter per curationem seu sectionem ubi non recurreret tota: quod grossa sit et viscosa. precedet autem eas maturatio et mollificatio resoluens quibus et mollificatio quibus et sanatio et taraxatio ne: deinde sequitur mundificatio sanie: deinde icarnatio et solidatio vlcis et vltimo sigillatio seu cicatrificatio eius. Quibus autem medicis habent illa compleri supra in prima sectione ubi de cura apatis egimus deum est. ibi. n. ostendimus quod ex medicis particularibus apatis quidam erant percussive sive et si pice vel cale. quidam trahentes. quidam dyaforetice. quidam saniantes et maturantes. quidam solidantes: et quidam sigillantes seu cicatrificantes. tali ordine approximade in partibus eius. et ordo est ut in principio apatis per modum fluxionis fietis magis et calidi in emittorio non exite supponant percussiva. Quapp Albo. dixit. et quod ut in potu tribuat hūit apata aqua endiuie: aqua solatri: cum medullis cassie. Si vero sint stiptica calida teperate et in augmento permixta dyaforeticis: et in statu principio et plio eius magis. et tunc etiam attrahentia sic mistrent cum scalpellatioe seu scarificatione. et ppe cum ma multa vel mala pducēs mēbz ad correctōz in quo non expectata ē vigō. In fine stat et declinatōe vero dyaforetica sola hūit quod stiptici et aromatici si in mēbro sit virtus influētē hūit: quod si non resoluat et ma sit aggregata tota ut facta sit exitura maturata et sanata mistrent: deinceps facta suppuratione et dubellati erumpentia mistrent. Siat autem apertio sive proressum rugarum mēbri nisi in quibusdam de quibus infra dicet. Deinde mundificatio sanie et pus. Deinde icarnantia si expedit. Deinde consolidantia: et vltimo cicatrificatio: et in alijs aliter terminadis seu finiēdis. aliter autem est operadu put in spali cura dicet. Et de terminadis sive altere predictorum modorum diximus: eo quod iter ceteros sunt meliores vel boni. Et modus est ut apocrustica in suo genere frigida et stiptica dyaforetica et calida sint teperate: et saniantia calida et humida in secundo gradu sint proportionata nature mēbri. et pinde variant sive varietate illorum non excededo. accidit enim ex eorum excessu inconuenientia multa. Ex percussivis quibus vebementia doloris per retentionem nature et soliditatem mēbri et reductio quibus ad principale. et quibus iduratio apatis. et quibus tendit mēbri ad corruptōz cum viriditate et nigredine et p ppe quibus medicat cum eis in fine rei et ppe status. Ex dyaforeticis vero fit cicatrificatio apatis et doloris additio propter siccitatem. Et ex saniantibus corrosio mēbri et vlceratio. sanies enim longo retenta tepore acuius dixit. Sicut ergo talia videntur surgere inconuenientia opz ut desistas ab eis: et corrigas inconuenientia nocumeta quibus puenerunt. Et illud est ut doloris violētia et vebementia tollas et corrigas cum embrocis calidis anodinis et cum emplis ex eis ut semine aneti: et radice lily: flozum camomille: lily: fenugreco: se. lini: et radi. bismal ne: et cum oleis eorum et fecibus eorum: quibus indurationes eius corrigunt. reditioe ad principale obuias cum cordialibus sti-

pticiis intus et extra approximatis cum veterosis rubifican- tibus supra partes. Et si mēbri virescat vel liuescat. quod redit ad corruptionem scalpellabit vel scarificabit p funde vel superficiali put nature mēbri uenit et loco ipsi: sed pus iunge mēbz ex bolo armeno dissoluto in oleo ros. vel aqua cum alijs auxilijs dicēdis in cura est iomeni: quod si cum toto hoc non saluabit: sed putrescit: iussit Hipp. abscindere ipsas ne putredo ex eo pueniat ad alia mēbra. et quibus morit et in oibus confortabuntur principia cum tiriaica vel metridato. Sclirogationem vero et exiccationem ex dyaforeticis puenietes cor- riges cum mollificantiis diu approximatis ex mucillagibus adipibus: medullis: et silibus quibus humectantibus dolor ces- sat. Corrosionem ex saniantibus introducta cum mundificantiis et icarnantibus dictis: et alijs quibus infra dicent auxiliante xpo. Quibus apata mēbra in natura sint vicia consilia. et officialia predicta et medicine sint fontes suba et virtute opz ex illis eligere in cura apatis talia quibus nature mēbri. in quo fit tam consilia quibus officiali conueniat ut cura eius cum talibus reddat habilis pue- niens et completa non solum quo ad rez propter nature eius tale pside rare sufficit. quod apata talis morbus est et ex tali causa seu natura: sed et cuius mēbri sit vel in quo sit. apata. n. sua eentia propria et ma suiqz tepozibus medicinas varias indicat et distinguit: sic natura mēbri in quo est propria qritas ipsarum determinat spem pro- pria sibi eligit ordinem atqz aptum vtedi modum locumqz imis- sionis ipsarum et expulsiois nature. Talis autem mēbri natura pstat esse coplonal: quod calidum vel frigidum: siccum vel humidum. Et coplonal quod situs et societas forma cum receptaculis atqz via principatus seu dignitas et ignobilitas. Et color quod sube raritas et densi- tas: sensibilitas et insensibilitas. quod hoc modo qritate auxilio rum seu medicinarum conuenientiu apati predictarum quibus natura consilia mēbri determinat. Nam si apata calidum sit in mēbro calido percussiva fra debet esse si in frigidiora et dyaforeti- ca calida sint in mēbro calido fortiora: in frigidiora et si mēbz de alijs auxilijs. Et si mēbri sit valde sensibile ut est neru corda vel stōs et oculus magis leuiora: ut sint immoz- dacia sufficient: huiusmodi debet esse maior: et non exite multitudine ut natura reddat auara: in itedo nisi forti dolozi tra- bentis ipsius. Et pinde sedatia dolorem opz esse fortiora quibus infra dicent. Nam quoque officialis sicut illa determinat ut sit. Nam si fuerit mēbz apatum in profundo multiplicada et eli- genda sunt percussiva et sicut dyaforetica et alia auxilia quibus le- promeris sicut sube ut cito pueniant in profundum et ppe rep- cussiva. Et cuius talia sit difficile iuenire ut supius deum est: eis parum misceat aceti vel croci. Forma est. nam si mēbri in quo apata est in sua receptatioe huius receptaculum seu via apta. vnde natura facile possit educi ut est stōs medicine predicta et p- prie solutiue debent esse leues. si vero contra erunt. Prin- cipatus quoque. nam si principia sint fra: percussiva et dyafo- retica calida opz esse leuiora et non pura: sicut stipticis et aroma- ticis mixta in quantitate minori: si ignobilis fortiora et ma- iora. eligit quoque principia medicinas sibi proprias et cordia- les odoriferas et confortatiuas virtutis propriarum in eis. ignobilitas vero communes. ordinem quoque et modum. quod talia non multa in quantitate nec subiecto: sed paulatim oportet ipsa et laxatiua propria et nobili ministrare: licet medi- cine debeant esse prompte ut cito imprimant collectionem quam in eis phibcant fieri: cum in eis sit periculum grande. Ignobilibus vero et innatam tantum virtutem habenti- bus fortia atqz subito nisi principium terreatur natura et emunctozius nobilium dyaforetica tui et fortia. Socie- tas quoque locum imissionis medicinarum: si enim sit in ce- rebro per nares per palatum aures et similes regiones me- dicinas immittes. si autem in stomacho per os: si in intestinis simul per ambas. et si in epe sit materia per itestina expel- les cum ventrem soluentibus: si in gibbo cum diureticis et

## De apostematibus

promocantibus vrinā. si in vberibus per matricem in men-  
struis. et si in matrice per saphenā. et si in gutture per venarū  
eius apertione. Sequitur regimē in sex reb⁹ nō nālīb⁹ et ne-  
cessarijs et nō necessarijs: qd cām p̄mittiā tollit oēm superi⁹  
pnarratā si ad sit: vel phibet: si nō ad sit. D3 ergo eē tale vt  
vritē digestiūā et nutritiūā p̄forter i corpore: attractiūā cō-  
tēperet et retētiūā et expulsiūā atq; replōnē minuat si i-  
ueniat ipm. put dispōnī dūenit q̄lis supra sectōe p̄ma i cur-  
ra debilitatis stōi et digōne est dcm: et extenuatiua dieta.  
Accētiū quoq; correctio in febrī. f. et doloris p̄pe p̄z ex bis  
q̄ dca sūt in cura febrī et de sedātib⁹ dolorē in sectōe p̄ma  
et p̄pe in cura egritudinum iuncturaz. Et ex eis sūt cala et  
būida tēperata q̄ ifluxā mām resoluūt aliā nō trahēdo al-  
tē antq; calitate vt ē terra farmacū a lana succida olo cali-  
do ifusa. et insgamū: opū: plūbū: cerusa: et portulaca in cali-  
dis. Et ē p̄pa ill' in gb⁹ timef putrefactio. ¶ De due res  
lz sint in nūero vltime: sūt tñ in ordie p̄me in apatis cura.  
Regimē. n. et dieta cura ipsi⁹ fūdāmētū ē gñale i cura egrit-  
tudis ois. Et qñq; sola ipsi⁹ bonitas ē sufficiēs vt oñsum ē  
supra. et dieta extenuatiua i p̄ntis egritudis cura ē efficacis-  
sima. abscedit. n. oēm ei⁹ cām a q̄ depēdet. nā p̄mittiūā et ex-  
trinsecā tollit si ad sit: vel phibz si nō ad sit. anitē p̄ntē et ac-  
cidētale abscedit: quo min⁹ vel nō vltra fluat: cōiūctā quo-  
q; in apatis pte iā ifluxā dimiuit et reliquū resoluūt vel sa-  
niatōi dimittit. Sedatio quoq; doloris q̄ puocādo reuma  
fit cā collectōis apā fieri vetat. et deide si aliq; mala q̄litas  
fortis a reumate fluēte in p̄tula sit ipressa vt eūone illi⁹  
reāneat facta alteret vt tēperatiā hēat q̄ hz nāz. In al-  
teratōe aut ipsi⁹ necaria ē p̄plonis cognitio. sine. n. ea nesci-  
m⁹ q̄tū oporteat alterare. et qñ ab alteratōe desistere. et sic  
duoz altez est necariū: vel nō curare: vel i hōriā dispōnem  
adducere. Sequitur cura apatū spālīs fm vñāq; ei⁹ spēm  
et primo de flegmone pro eo q̄ sepius accidit: et qz febris et  
alia sint homata facillime operatur.

¶ Caplm scdm de flegmone qd est apostema sanguineū  
et de medicinis eius.

Legmon est apā sanguineum ex sanguie benigno  
mediocriter grosso et multo plimū. qz repēte iflu-  
ro ex toto corpe vel aliquo mēbro: puta epe in sua  
nā manētib⁹ per venas ad vacuas regiōes subcutaneaz  
ptiū seu mēbroz vt carnis et lacertoz i eisq; collectio. qñ  
qz per modū congelationis aggregato. vñ necē est ipsas pres-  
ertēdi et in tumore leuari et cū eis ifl' cutē q̄ sup eas existit  
Et cāe eius iterores et exterores ex p̄cedenti caplo gñalr  
note sunt. dcm est pluries gñales canones debere in spāli  
obseruari vt eis manu ducti ad spāliū iuentiōem sit facile  
p̄trāsire. Ut aut eas spālīter oñdam⁹ scias qz cā iteroz ex  
triplici est pte. ex pte qdē corpoz vel epīs: et ē reptō mtra  
sanguis boni grossi vel mediocris cōsistentia: quā p̄ multi-  
tudine p̄tinere nō valuit: lz sua fortitudine expulsiue nō ab-  
soluta p̄ venas magnas ad puas. et de puis ad mīmas car-  
ni diffusas aptis eaz ozificijs illū ifluūt ad vacuas regio-  
nes illoz. Alia ē qz ex pte lacertoz et carnis recipiētis illi⁹  
ifluxionē: et est debilitas illoz nālīs vel t̄pal' vel ex cā exte-  
rioz q̄ dicef: lz cooperet raritas p̄pōnis et nā sāguis et posi-  
tio in circūferētys corpis et partib⁹ subcutaneis: ad quas  
flux⁹ sanguis nālīter et p̄mpte mouet magis qz ad alia mē-  
bra ad qd adiuvat dolor et calitas in ea gñata ex cā ipā ex-  
terioz vel iteroz in fluxu sāguis ad ipaz qd ifluendum  
sanguine adiuvat attrahēdo vel ēt alia mala q̄litas q̄ effi-  
cit vt tractus ad nutriēdū sāguis in eis nō dūertat debili-  
tando: qñ supest in ipis: lz sit raro vt supra dcm ē. Et tertia  
est ex pte venaz iparū mediaz per quas ifluit ex toto cor-  
pore vel tēpore ad illā. et est largitas et multitudo ozificio-  
rum ipsaz. Lā vero exteroz eius est malitia regimīs i sex  
rebus necessarijs et abusus et nō necessarijs: et talis p̄dicta/

rum cārum iterioz cā fiat. ¶ Signa eius sūt sensus dolo-  
ris in p̄fundo mēbri vbi tumor est vltra cutēz. qz caro lz  
certosa et sensibilis valde in c⁹ vacuo multitudo sanguis ē  
collecta extendēs et scindēs et cuz eo pulsatio: eo qz arteria  
musculi a repletioe coartante multitudis est cōpressa. Et  
pinde ibi cōcussio et in tactu resistētia qdaz et cum rubore  
calido: et iflāmatio multa aq; flegmonis nomē assumpsit et  
illud nō. qz sanguis ex se calidior sit iflux⁹: et qz lz in se beni-  
gnus sit: tñ in illis p̄tib⁹ it̄āspirabilis manēs excecatione  
poroz ipsoz et supadiacentis ēt cum multitudine et grossi-  
cie cutis iflāmā et in flat et maxime si putrescat. et signa cā-  
rum eius ex p̄cedēti caplo gñali sunt nota. ¶ Cura spālīs  
fientis flegmonis ex cura gñali q̄tū ad canones attendē-  
do in ea est nota. Cōsistit. n. in q̄tuor rebz dictis: q̄tum  
vero ad iuentiōe auxilioz spālīum medicinarūz qz res  
cōpleant p̄dicte p̄ciacet ipaz mōstrare. Abscisio ergo cāe  
ei⁹ anitē et influentis ad p̄ns p̄mo cōplebit cū flomia ma-  
gna perducere ad lipothomiam vt cām anitēz totam et ali-  
quid de cōiuncta educat. Un̄ Sal. ait. In maximo. n. dolo-  
re et in acutissimo apate nulla melioz medicā hac esse pōt  
et de nigra si totū corpus sit ifluens: et de basilica si epar: vt  
cum p̄portionalib⁹ ei vt supra dictum est. et p̄zie in cura  
febris sinoche: ita tñ qz fiat antipassādo semp: vt eūando  
a mēbro mittente vel corpore semp a mēbro apante deri-  
uet. Si qdem ergo in superioribus partibus corpoz sit: flo-  
met de vena inferiori vt saphena et silia. et eonuerto si in  
inferioribus de basilica. si yterq; de nigra seu media. Et sig-  
dem aliq; hūoz sanguini mixtus sit qz ipsius subam ingros-  
savit qñq; vt fla vel mlia: deide purgatiōe educat cū far-  
macia hūozis p̄p̄y secessiua si i inferiorib⁹ sit: vel vomitiā  
si in superiorib⁹ sit. Et si in ytriq; est ytraq; abscisioe p̄e-  
missa ancedentis et ifluentis sanguis: ¶ Opz ad rez scōz  
et flegmonis curā scōo accedere. sic aut p̄dictū est cū etio-  
ne cāe cōiuncte in fluxe ad partē et aggregate in eo. cōplef  
ēt cuz cataplasimabit parti supappositis in p̄ncipio ex apo-  
cristicis nisi in emūctorijs: et qz multiplicia sūt vt virga pa-  
storis: mirtus: oliua siluestris: portulaca: memithe: lēticū:  
la aq; sempuina p̄p̄ie et solatruz cum eoz suba vel succo:  
oleoros. vel ex corticibus granatoz vel balaustraz deco-  
ctis in vino cum aq; eo mixto: vt nām mēbri mām repellē-  
do p̄seruent: supaddat tñ aceti paz: qñ ad ytrūq; lz hz.  
Optimū. n. est farmacū tale oēm qñ itentōez quā gerim⁹  
cōplens. repantit. n. qd superfluit et ifrat ac trāscurrit: et re-  
currere faē qd iā ifluxū est: et in p̄tula t̄timef. Et. n. robur  
in ponēdo ad ytrūq; cōplendū effiē ipaz potentē vt pluri-  
mū. et qz calitate extinguit qz doloris est cā et sedat dolorē: et  
si idigeat fortioze illo adde illis. sandal. acatiā: faufel. iul-  
gamū albū: et psiliū: et herbā apatū. et iuuat cū crocomiū:  
.n. eaz nocuentū stipticitate et calitate et p̄fortādo cor: et  
sua subtilitate vtutes adiuvat penetrare. Qz si dolor forti-  
ficet augmētō apatis vt dicta repercussiva in sedatōe ipsi-  
tis nō sufficiat: oz ad ipi⁹ sedatōez vacare pus cū alijs opa-  
tiuis auxilijs in gb⁹ tertia res p̄phēdit ad curā necaria q̄ ē  
correctio accētiū qz ad alia p̄cedat auxilia q̄ huic rei p̄ple-  
de st̄ opportuna. nisi. n. pus sedet i puocādo reuma flōne  
augmētabit et recursus ēt et abstractu mae phibebit et tra-  
ctū. Ingt. n. Abo. Lūqz ad diuersuz trahere volueris: loci  
dolorē pus seda. In stare igf ad ei⁹ sedatōez opz. Cōplebit  
āt cū nō sicātib⁹ stipticis et p̄glutinātib⁹ q̄ reūa retinēt et  
icumeāt phibēdo resolonē poroz cuz obstructōe. ob quā  
re sanguis it̄āspirabil' fact⁹ iflāmā et retentus ebulit p̄ti-  
culam magis subalterat et extēdit. et sic auget dolorē. Sed  
cū mollificātib⁹ poros et mās icumeatā i apata p̄tula resol-  
uētib⁹ absq; attractōe cū calitate t̄pata: et hūiditate in q̄  
mēbz tractabile reddit: et feruore calor obrūdīt. et sic cāz  
ytrāq; doloris tollit. f. malā p̄plōne mēbri et ei⁹ extēsiōez.

Qualia sunt ex simplicibus mellilotum: malua: bismalua: semen lini: fenugreci: et silia q̄ in cura iuncturaz sūt oca. Et q̄lia sunt p̄posita ex eis: et ex his q̄ sūt p̄pa farinaca per dulce vinū vel coctū: et oleo ros. vel cera breuis in eis liq̄fa cta. oz aut tale farinacū cū lana succida: yfopum hūidā q̄ p̄linū hūitem applicare estate f̄m: h̄c me vero tepidū. Et s̄l̄r cataplasmata q̄ p̄ amoglossaz: et lentes: panē et oleū ro. vel violatū. Etia oz ponere supra patiētē p̄ticulā sp̄ogīā vi no stiptico madefactā: aut aceto limphato cuz f̄ra. Et si in principio volueris regere cū sedatōe doloris pp magnitudinem eius vbi p̄dcā apocrustica dolorem mitigantia non suffecerint: ministrabis ista. q̄ si ista non suffecerint ministrabis volubile. quoniam est yebemētis iuuamēt in principio et statu: et apū et silia q̄ cū resolone stipticent et p̄hibeant et i fluxionē m̄c. Et deīn farinacū: q̄d ex faria aq̄ cala et oleo calō cōmisceat et silia nō mistrent in principio. sūt. n. reumatib⁹ dispōnib⁹ aduersantia valde. Et p̄inde an̄ cūo nem et si videant aliq̄liter mitigare: magis. n. trahūt q̄ resoluūt: p̄inde dolorē cōiter magis augebūt talib⁹ auxilijs videbim⁹ gescere flonē. Cū aut q̄d ē velut bulliēs flegmonis et seruos cessauerit a mitigatiuis simplicibus secedere ad dyaforetica idest euaporatia trāsire ops paulatis: q̄lia sunt p̄dcā tēperata vt camōilla et silia q̄ nō mordeāt. Cum. n. mēbrū patiēs in superficie positi sūt: s̄ valde cala et acuta sint dyaforetica mordebūt illud applicata et dolebit non p̄p si s̄l̄r patit et doleat: q̄re reuma puocabūt. et sic flonē augmentabunt. Ops ergo illa esse t̄pata: nec ēt dure subie pp eandē cām: nec cū digitis applicet fortiter vel leuiter vel rāgēdo cū pluma: q̄m s̄l̄r miscebis eq̄liter et cū venerit ad flonē illa angebis. in fine vō ei⁹ in declinatiōe pura et sine mixtiōe illoz aliq̄ ministrabis. Et p̄posita q̄ ifra dicent. S̄z in circuitu stiptica et p̄pe dyaforetica fortia sunt. Et si nō resoluāt superq̄ p̄ticula appareat sanies dimissis dyaforeticis saniatib⁹ et maturatib⁹ ē vtenduz: q̄lia sūt farina tritici vel ordei cū vino vel psilio in capite ei⁹: vel cū exticatus in circuitu: et alijs q̄ ifra dicent. Deide appetitē saniatōe cōpleta: oz aperire cū caustico farinaco: vel cutello si nō timeat in loco emuctoz ei⁹: fortasse t̄m oz an̄ q̄ ad saniadū deuenias: et ēt resoluendū aperire ipm seu scarifica: re et scalpellare seu sāguinare vt mā effluat: et p̄pe cum mā multa in apate fuerit p̄gregata et icuneata p̄ducēs ad suffocationē mēbroz pp suffocationē caloris nālis ei⁹ a multitudine vel malicia vt i alijs: vel ēt cū ifridatia ad supexcessus puenerūt vt supi⁹ et post scalpellationē embroca cū aq̄ cala maris vel rellis salis. dyaforetica. n. an̄ hec sunt nociua et maxie saniatia cū putrefactia sint mēbrū magis ad putrefactionē adducent. cūq̄ apueris eūabis sanies: et cū volueris vuln⁹ abluere mellicato et vino mellito vtendū. Lanedū aut ne aquā imittas vel oleū: q̄m aq̄ hūectat ipm cū oporteat exiccare et oleū sordidū reddat. S̄z sigdē adhuc flonabit cataplasma deniq̄ p̄ lētes. qz repcutiūt et resoluūt t̄pate: et sic flonē sedāt et cessare faciūt: applicabis nō flegmonati aliq̄d farinacoz q̄b⁹ in talib⁹ icisiōibus ad mitigatiōe doloris vtimur: applicadū: q̄le est quo vtunt̄ empirici: ex vtrāq̄ suba oua cōcussa adiucē cōplica exteri⁹ imissa cū vino v̄lana nō succida: s̄z molli. mitigat. n. icisio nis dolorē et p̄hibet reumatis i fluxionē pp dolorē. Deide vō ablutōe scā imitte puluerē thuris ad exiccadū et solidandū vel corticū ei⁹ et mastice et silii. Adhuc supponere ops exteri⁹ lanā vel linū v̄io stiptico madefcā iniectū aq̄ p̄mixto q̄tū vtiq̄ possit bibi. vulneri vō nihil pinguiū farinacoz afferrī oz: q̄le est macedonicū et tetrafarinacū ex farina aq̄ et oleo mixtū. certissime. n. exiccari idigent et p̄p sanie et putredinē: et pp carnis regnatiōe si q̄ depyt et p̄p in ḡnatiōe sanie: et mā est hūoz crud⁹ et caro attrita: et pp cicatricatiōe et solidatiōe. Uñ. S̄. Nō sanant vlcera ni

si p̄fecte seu certissime. s̄. q̄tū ad p̄dcā oia exiccent: ita qz oz sanare eos qz in reumate flonūt. Quarto p̄sistit in cura regimīs. s̄t aut regimē i dieta extenuatiua ad f̄m et sic cū vergēs. Eos vō qz p̄ modū ḡonis sunt q̄nqz fieres cura ri oz auxilijs per oia cōsilib⁹ p̄m pls et min⁹ d̄ntib⁹ a p̄dictis p̄mo eūone v̄l: flomia. n. i saniatōe p̄dcōz pls p̄uēt: i saniatōe isto: min⁹. pls p̄uenit i ill: qz cū sp̄ in ill p̄suppōatur v̄l̄s repleo corporis toti⁹ vel ep̄is: i istis q̄nqz fit v̄l nō. Cū. n. fiat a debilitate p̄ticule ex cā p̄catartica vel aūcedēti ḡnali imediata. et p̄pe nō p̄uenit eis flomia nisi q̄m cum mala q̄litate seu p̄plone ledēte ip̄az fuerit p̄iūcta p̄dcā repletio: vel cā p̄catartica supueniēs iuenerit eā: s̄z illud est raro. et q̄m p̄inde min⁹ p̄uenit et plimū nō min⁹ p̄uēt q̄ qd p̄uenit semp: p̄pea si oporteat illā p̄mittere. oio pp māgnitudiez et malitiā apatis in vtriscqz nō exite hūoz abūclantia: s̄z cū moderatiōe in istis mioris q̄tiritatec̄ dz q̄ i illis pp eādē cām p̄pe: qz vbi mā influit maioris q̄tiritatis eē p̄sumitur: q̄ vbi solū extitit ḡnata: cū illic nō in t̄m influens sit: s̄z ēt ḡnata. h̄ vō ḡnata sola. Secūdo i p̄ticlari eūone nō taz p̄ recursum q̄ p̄ extractū de p̄te patiēte. qz repcussiuā stiptica et attractiua eūantia et dyaforetica et ēt saniantia in istis miora et leuioza esse oz q̄ in illis pp eādē cāz Regimē vero ei⁹ ex p̄cedētib⁹ est manifestuz: et ē vt in oibus ad f̄m p̄uertat et siccū. Repcussiuū efficac et expuz et cōe in oib⁹ satis t̄patū. B. aq̄ ro. p̄tes. iij. aceti al. et bo ni p̄res. i. olei ro. p̄tes. ij. q̄s̄sent s̄l̄r et cū sp̄ogīa peziola duplicata in eis madefcā epithimē et inouet frequenter. et q̄ qz expedit aliq̄ ex succis p̄dictaz herbarz addere ill pp doloris et iflonis magnitudinē. Dyaforeticus emplim p̄ueniēs et exp̄tū. B. floz camōille: ancti: fenu. an. 3. i. radi cū yreos. 3. 5. decoq̄nt in v̄io: et deide terant et m̄ciant cū melle et emplent et addat p̄p croci. Emplim ex fecib⁹ olorū ocorū est efficac et exp̄tū. Emplim cōe et exp̄tū i maturatōe et saniatōe flonū. B. folioz malue: radicū malua / uisci: radicū lily al. q̄ sūt sic radix allei in colore et forma et est liliū domesticū. an. p̄tes eq̄les bulliāt in aq̄ et cōterant cū assungia putrefacta vel butyro et eplef. Emplz cōe satis et exp̄tū in maturatōe et mūdificatiōe flonū aptozuz. B. farine tritici. 3. ij. assungie: olei cōis. ana. 3. ij. mel. 3. ij. croci. 3. i. bulliāt s̄l̄r in olla dōec p̄fecte misceant. deide auferat et v̄l̄i referuet: et cū oz extēdat sup peziola et supponat et app̄dat vlcus et totū flonē mūdificatiōe scā p̄fecte abluat cuz vino stiptico tepido et repleat vlc⁹ peziolis et filatis et desup emplim apostolicon supponat. Et finalit cū puluere gallaz desup trito cicatricet. Ca. iij. de apate glandularz et flone eaz et medicis eius. Landule sunt mēbra carnosā ad modū glādis rotunda rare sube alijs mēbris distincta et in vacuitatibus eoz posita hūtia velamē durū. Quaz q̄dā sunt opatōes faciētes q̄dā iuuamētū p̄stātes: et si nō operationē faciāt sic p̄me. Ingt. S̄. vñū q̄d qz mēmbroz: et si nō faciat opationē: t̄m efficit iuuamētū. Opatōes vō faciētes sunt glandule testū in ḡnando sp̄ma: et mamillaz i ḡnando lac. et q̄ sunt in radice ligue in ḡnando saliuā: et q̄ sunt in radice v̄ge in ḡnando hūiditate cōtēperatē acimē v̄rine: q̄ nomē p̄p̄riū nō h̄ntes sicut p̄misse noiāte sunt glandule noiē ḡnali: de quaz apatibus dictū est supra in sectiōe p̄ma: vbi de ḡne officialiū mēbroz exenituz ad p̄dictas opationes cōplendas a nā sunt ordinate. et p̄inde nō simpliciter glandule et in abstracto sunt dicte: s̄z mēbra glandosa in cōcreto. qz velut officialia hūtia mixtos neruos et plurimas arterias. Sciētiū aut iuuamēta q̄dā sunt glandule emunctoriozum mēbroz p̄ncipalium que faciunt iuuamentum in receptione superfluitatum ipsozuz nomen aderie proprium assumentes tanquam ad recipiendum apte p̄pter debilitatez et spongiositate ipsaruz.

## De apostematibus

Ingt. n. Ab. quedā sunt steruacuitates alioꝝ mebroꝝ q̄ plurimum corporis diffuse ad replendum vacuitates ipsoꝝ mebroꝝ: et recipiendū cū expedit supfluitates eoꝝ et neruoꝝ p̄niculoꝝ musculoꝝ: arteriaꝝ et venarū q̄ illis sūt fortiora. Ingt. n. S. singulū mebroꝝ cū debile fuerit: vicini sui recipit supfluitates. et tñ qz noie pprio caret noiate sūt noie gñis. i. glādule. de q̄ru apatib⁹ hic itēdim⁹ vt p̄similiū mebroꝝ tāq̄ nō hñtū pdictarū opationē. Accidit ergo eis et magis: et ad ei⁹ dās apā p̄ modū ifluxiōis plimū supfluitatū a pdictis mebris p̄ncipalib⁹ et fortib⁹: et qñz p̄ vias crisis: vt cū vt⁹ p̄ncipaliū facta potēs supra māz dispōnū suarūz p̄pe illā p̄ viā deriuatiōis mittēs ad illas nō potēs extra corp⁹ expellere: et qñz p̄ viā sintomatatis. vel qz multitudine et malitia nāe i mebris pdictis exite q̄ cogunt ad illā imittere nō potētia extra expellere pp̄ aliq̄z causas pdictarū i caplo gñali. vel qz vlcus sit. i. aliq̄z extremitatū corporis. puta pede: brachio: seu hūero aut māu: aut dolores ad qd̄ tracte et imisse supfluitates trāseūtes p̄ illos exites i viā facile ibibunt i eis: et p̄pe i arterijs que cū nō valeāt eos a se expellere remanēt i eis: et gñant apā. Qd̄ qd̄ diuersus ē i spē fz diuersitate māe eis ab illis ifluxe. Et n. i. adenis fit plurimū est sanguineū vt ē cor et epar. pprie: et qñz flūcū cū mittit a cerebro illis. Et vō i alyz fit glādulis plimū ē flūcū eo qz mebra a gb⁹ mā illis imittit sint nāe fre quoꝝ cib⁹ nō bñ digerit: et sic p̄culdubio in flā p̄uertit vt supra plies dcm̄ est. et qñz sanguineū cur a musculis illis imittit. Et qd̄ i eis oib⁹ apā: aut seruat iflāmationeꝝ: et d̄ flegmon p̄pe: aut vindimia fm̄ diuersitate māe: aut in scilrosim vertit: et duriciē: et d̄ scrophula: aut bocū. de gb⁹ oib⁹ bus ē p̄ ordinē p̄cedēduz. et hoc p̄pe de eaz apate seruate naturam flegmonis: de alyz vō ifra: et p̄mo de signis. sc̄do de cura. ¶ Signa vō sunt manifesta eo qz exterius posita sunt in pprijs locis nota: in qbus manifeste sunt tumores apparentes cum rubore: dolore: et feruore ad eo qz extēdit quādoqz vsqz ad cor: et fit effimera febris: vt super⁹ dictū est. Cura vō flegmonis glādularū: vt adenarū: et aliarū ē sic cura flegmonis pdicte lacertoꝝ et carnis: differētis tñ i re percussione. nam oia ab abscissione succedētis cause pp̄ percussiuā sunt hic necessaria p̄mittēda: deinde subiūgendā dolore sedantia pprie dicta ex lana ifusa in oleo calido p̄mo supposito. deinde addito in fine eius sale: donec sedet dolor: ex quo etiam p̄suetum est apostema cessare. Deinde p̄cedendū est ad curā apatis et eūonē cāe diuete icuneate in pte et percussiuā obmissis eis cū resolutiuis ē p̄cedēduz et attractiuis quocūqz mō et cū emplis rubificātib⁹ et ventosis. Et ex appropatis p̄uenientib⁹ talibus apatibus post aures factis ē emplim factū ex absinthio et folijs myrte cōtritis vel ex folijs lauri solatro. et si sit in radice auris: cōfert viscositas limaciāz et butirū imissus et ligua orietis si sit calidum: deinde cum maturantibus et saniantibus si opz. deinde cū aptōe cū farmaco castoreo vel alio ruptorio vel ex nouacula: Sit aut̄ icisio et aptura vniformis p̄ trāsuersum in lōgitudie cruris sc̄a. percussio. n. in talib⁹ i p̄ncipio mīstrata cū stipticis suppositis valde est mala et p̄pe cū per modū: et viā crisis est flegmon et i adenis: qm̄ tūc i pedit opationē nāe nāliter opantis: quā si expedit oz iuuare cū attrahētib⁹ pdicis: et alyz q̄ supra dixim⁹ sectiōe p̄ma in cura apatuꝝ nō ipedire et māz repellit ad p̄ncipalia pp̄ cōitātē in viā sic adene percussio nō repellit ad illa nisi fortis sit: quo cāu nō repellit ab illis ad p̄ncipalia p̄pe: sed ad iteriora et vicina nobiliora eis. Si quoqz flegmon sit p̄ modū sintomatatis vt pp̄ multitudine māz et malitiā ei⁹ percussio est nociua valde: et maxie si nō p̄cesserit multitudine eūo et percussio fortis sit: qm̄ percussio: tūc fiet ad p̄ncipale iteriora vel vicina nobiliora. s̄z p̄missa tūc eūone et tractiōe ac d̄riuatōe ad oppositū mebru p̄ncipalis ne mā

augeat sua multitudine apā et corūpat mebrum bubonū mīstrabis diafozetica seu mollificātia ex farina tritici vel ordei cū aq̄ et oleo addito cū melle. Et ex pprijs cōibus oibus est cicer et farina ei⁹ nec timebis tūc de augmētatiōe apatis per diafozetica: nec de repulsione ad p̄ncipalia: qm̄ eūo et deriuatio securat ab illis nisi i adēis flegmō existat. Si vō sit pp̄ vlcus alic⁹ eoꝝ sedabis dolore vlcis puri fra dicez et mūdificabis ipm̄ et sup apā mollificātia mīstrabis. Si vero apā sit vndimiosum cognoscez et curabis. sic ifra de curavndimie dicez: et est huic dicte. p̄xima: tñ dms in q̄sto. nā oz diafozetica esse fortiora in hoc et etiā sanātia et alia q̄ sequunt̄ ad illa vt mūdificātia ex gb⁹. p̄p̄riū est fex olei: qd̄ mūdificat apata in glādulis: et p̄pe cū solus suis: et dolore sedantia leuioꝝa vel nō necaria et vlcēz cōglutinātia. Si quoqz in scilrosim p̄uertat: et maxie qd̄ vndimiosū ē curabis sic ifra dicez de scrofulis. et caplo de bocys de g dcm̄ in cura illis est mīstrādū et diuersum fm̄ nām māe. ¶ Emplm̄ exptū ad dissoluendū apā glandularū nō scilrosim tūc. B. herbā q̄ d̄ spargula: c. folia sūt aspera puo i modum stipticis posita. et silr stipes et plongat p̄ palmā. Et re re et fac bullire in vino limphato cum assungia porcina et superpone precedente euacuatione.

¶ Caplm̄. iij. de flegmone. qd̄ antrax dicitur ac carbūculus et medicinis eius.

¶ Antrax ē apā paruuz ad modū pustule seu botbor in p̄ncipio fraudulentū et venenosum cōburens et corūpēs p̄culā cui accidit vlcera: et reliq̄s adiacētes iflāmādo et vltēro corrodēdo. et petens antrū. i. corporis absconsum: et p̄pe cor a p̄petate venenositatis sue et potētia cōiunctōis in pte: q̄re dcm̄ est antrax: et p̄m de paruū est apā debilitatē opat̄ pulsum tremorē et sincopim: et deinde occidit. Et aut̄ expulsiones ei⁹ māe in p̄culā a nā negerat facere: et si p̄ncipalibus p̄pingoz est eo qz soluta erat in corpore tūc. et p̄inde debilis v̄ritus exis regulabat̄ melius a nā. Carbūculus aut̄ est spē ei⁹: s̄z minoris malitie. Et cā ei⁹ est sanguis grossus et malus. qz adust⁹ ex adustioe. n. acq̄siuit grossiciē et malitiā nō ex mixtione. Et qñz per adustione acq̄siuit citrinitatē: qñz viriditātē et varie colore. qñz nigredinē fm̄ diuersitatem adustiois sue. cūz. n. sanguis bon⁹ est: et nāe benign⁹ ceteris hūoribus fit inuātiō: cum vō a nā recedit fit malus. et quāto magis recedit fit maioris malitie sic dcm̄ fuit supra in sectōe p̄ma. caplo de suffocatiōe m̄ficis a seie sc̄a. Lū igit̄ sanguis adurif a nā multū recedit sicqz vebemētē acq̄rit malitiā venenosā. et sic qd̄ ita grossus et ita exiccat⁹ cū mītra calidate ifluit alicui particule repete et sil colligit̄ in ei⁹ vacuo et cōburēdo statz vlc⁹ faciēs escarā operat̄ qz circū adiacētes partes oēs in tumorē flegmonosū cū ebullitiōe eleuat vt ē febrat̄ patiens et illud pp̄ sanguinē tractū ad locū vlceratū ex dolore horribili. ē. n. horribil⁹ dolorosū. Et noīatur apā hoc vlceratū antrax latie cōbustio. Lū ergo sanguis ille grossus et venenosus ebullit nō fuerit sic⁹ vt pdictū est: sed aliquos liquores subtiles remissos beat in flux⁹ ad particulā in superficie ei⁹ vesicas erigit filēs ei⁹ qui ab igne coctus existit: qz corruptis escarosus ab eis vlc⁹ p̄ficif et est carbūculus minoris malitie q̄ antrax pp̄ liquores admixtos obtūdentes acuitatē ab adustioe adeptā et est hūiudicia ex pte coloris et p̄cule seu loci et dispōnis ei⁹. coloris qdem. nā qd̄ est nigri coloris seu liuidi vebementioris est malitie. Un̄ cathelani blasphemantes v̄sit buba nigra. deinde viridis: deīn citrini. Ex pte p̄cule cui accidit seu loci. nā qd̄ est in extremitatib⁹ magis minoris ē malitie: et q̄tō magis est in corpore et in partibus p̄p̄inquoꝝibus p̄ncipalibus: et in em̄ictōrys corūde malignū est magis ex parte dispōnis loci: nā si pars vel loc⁹ aptōis ei⁹ exiccat⁹ fuerit